



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 16 stycznia 2020 r.

DO-BR.0003.121.2019

RISS 4666569



Szanowny Pan
Jacek Budziński
Radny Miasta Zielona Góra

W odpowiedzi na interpelacje, które otrzymałem 31 grudnia 2019 r. za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta, przekazuję poniższe informacje.

1. Proszę Pana Prezydenta i urzędników o ustosunkowanie się do poniższej interpelacji, którą składałem w imieniu mieszkańców. Dotyczy rozpatrzenia możliwości powiększenia parkingu przy cmentarzu komunalnym znajdującym się przy ulicy Kąpielowej w Zielonej Górze w obrębie działki nr 28/15 oraz wykonania drogi dojazdowej, jak również chodnika na działce nr 28/16, a także budowy boiska wielofunkcyjnego przy ulicy Kąpielowej na działce nr 28/14 przeznaczonej na teren rekreacyjno – sportowy, która jest przyległa do działki, na której znajduje się parking przy ulicy Kąpielowej.
DI, DZ

Departament Inwestycji Miejskich otrzymał do realizacji projekt zgłoszony w ramach Zielonogórskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 (2.441 głosów za). Zgłoszenie to obejmowało zaprojektowanie oraz wybudowanie boisk i terenów o następujących funkcjach, wyłącznie na terenie działki nr 28/14: boisko piłkarskie, boisko wielofunkcyjne do gry w siatkówkę i koszykówkę, plac zabaw, teren rekreacyjny.

W pierwszym etapie zlecono wykonanie dokumentacji projektowej boisk (działka nr 28/14) oraz dodatkowo parkingu (działka nr 28/15), w celu kompleksowego zagospodarowania całego terenu. Decyzja czy będzie on realizowany będzie wynikała z kosztorysu oraz uzgodnień z wnioskodawcami.

Jeżeli chodzi o wprowadzenie dodatkowego oznakowania na dz. 28/16 Departament Zarządzania Drogami informuje, że znak D-3 (droga jednokierunkowa) nie znajduje uzasadnienia, gdyż zgodnie z MPZP jest to droga bez przejazdu ("ślepa"), nie mająca połączenia z dz. 111/3.

Znak B-35 (zakaz postoju) z tabliczką wyłączającą mieszkańców, zważywszy na fakt iż dz.28/16 stanowi ogólnodostępną drogę miejską (wewnętrzna), nie może zostać ustawiony.

2. Mieszkaniec pyta czy budynek przy ul. Wrocławskiej 29, nr księgi wieczystej ZG1E/00076340/4 , którego właścicielem jest miasto Zielona Góra jest przeznaczony do sprzedaży, a jeżeli tak to kiedy? Obiekt wygląda na opuszczony i jest zaniedbany. Mieszkaniec dołącza zdjęcia nr 7 i 8
DR

Nieruchomości położona w Zielonej Górze przy ul. Wrocławskiej 29 (na działce nr 232/3 w obrębie 31), przygotowywana jest do zbycia. Obecnie prowadzone są czynności związane z wyceną nieruchomości.

3. Kolejny mieszkaniec pyta kiedy nareszcie zostanie zlikwidowane niebezpieczne przejście dla pieszych na ul. Sulechowskiej przy wjeździe na ul. Urszuli. Przypomnę, że kilka razy składałem w tej sprawie interpelacje. Pół roku temu otrzymałem poniższą odpowiedź:

"Trwa opracowywanie projektu polegającego na likwidacji przejścia dla pieszych w rejonie ul. Urszuli wraz z przesunięciem przejścia z sygnalizacją świetlną znajdującego się na wysokości

stadionu w rejon skrzyżowania z ul. Strumykową (przy salonie samochodowym). Jednocześnie, w ramach ww. projektu, przewiduje się zmiany w zakresie szerokości pasów ruchu na ul. Sulechowskiej od ul. Źródlanej do boisk MOSiR"

Ja to wszystko rozumiem ale sprawa jest pilna. 20 grudnia 2019 roku na tym przejściu znowu doszło do potrącenia, tym razem mężczyzny przechodzącego po pasach wraz z psem.

DZ

Realizację projektu, o którym mowa planuje się zrealizować w I półroczu 2020 roku.

4. Czy urzędnicy przeanalizowali już pomysł, który zgłosiłem w czerwcu 2019 roku, a polegający na montażu na budynkach miejskich budek dla jerzyków? Otrzymałem wówczas odpowiedź, że będzie przeanalizowany. Jeżeli tak, to czy będą one montowane czy też nie? Przypomnę dlaczego warto je montować, choć sam proces zasiedlania ich przez jerzyki może trochę potrwać. Trzeba też te budki montować zgodnie ze wskazaniami fachowców i przed majem, kiedy do nas przylatują.

Jerzyki to chyba najtańsza, a jednocześnie naturalna metoda walki z komarami i innymi insektami. Ich nowe miejsca lęgowe to szczeliny w blokach z wielkiej płyty. Niestety proces ocieplania bloków eliminuje takie miejsca dla jerzyków. Stąd warto zainwestować w budki lęgowe dla tych ptaków, jeżeli chcemy odetchnąć od komarów. Każdy z nich zjada dziennie do 20 tys. komarów. Będą w Polsce do sierpnia i odlecą na zimowiska. Potrzebują stanowisk lęgowych i dlatego w kilku miastach montuje się dla nich specjalne budki.

DG

Budki dla jerzyków mają sens głównie na obiektach wysokich i płaskich dachach, a budynki komunalne w ciasnej zabudowie najczęściej nie spełniają tych warunków. Ponadto, aby jerzyki je zasiedliły budki należy montować w miesiącach kwiecień - maj.

Aktualnie ZGM jest w trakcie analizy środków finansowych na remonty w roku 2020 i brana jest pod uwagę możliwość montażu budek dla jerzyków.

Rozważana też również możliwość oraz wytypowanie miejsca na obrzeżach lasów komunalnych, w pobliżu zabudowań do zamontowania budek dla tych ptaków. W przypadku wspólnot mieszkaniowych decydujący głos mają współwłaściciele z uwagi na dodatkowy koszt zakupu i montażu budek oraz w wymaganych przypadkach sporządzenie opinii ornitologa.

5. Wielu mieszkańców, szczególnie Jan i Zawady pyta czy miasto ma w planach remont, a właściwie wyasfaltowanie fragmentu drogi z Jan do Starego Kisielina? Chodzi oczywiście o fragment wykonany z bruku, który jest w fatalnym stanie. Mieszkańcy często korzystają z tej drogi i przydałoby się poprawić komfort oraz bezpieczeństwo przejazdu. Jeżeli nie ma jej w planach, to czy można ten fragment drogi ująć w przyszłych inwestycjach drogowych? Przypomnę, że kilka lat temu poszerzono fragment wspomnianej drogi od Starego Kisielina do skrzyżowania na Przytok.

DZ

Ze względu na ograniczone środki finansowe Departament Zarządzania Drogami nie planuje w najbliższych latach remontu przedmiotowej drogi, a mieszkańcy nie zgłaszali tego zadania do inwestycji finansowanych z tzw. bonusu integracyjnego.

6. Prośba i pytanie mieszkańca.

"Przy ulicy Słowackiego, na samym szczycie ul. Aliny, jest kamienny cokół z kamienną ławą. Podobny stał za Osiedlem Zacisze, przy obecnej stacji SUW na wylocie z ul. Wojska Polskiego. Czy można się zająć tym zabytkiem póki jeszcze jest na to czas i odrestaurować to miejsce? "

SK

Zostaną podjęte działania zmierzające do odrestaurowania głazu znajdującego się na skrzyżowaniu ulic Słowackiego i Aliny.

7. Mieszkaniec, któremu ostatnio ukradziono ławkę stojącą przy grobie rodzica, pyta czy miasto zamontuje na komunalnych cmentarzach monitoring w alejach, który dokumentowałby takie zdarzenia.

DG

Spółka ZZUM w najbliższym czasie nie zamierza rozszerzać monitoringu na cmentarzach komunalnych.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Kubicki

